Praça Wilson Eloy Pimenta, nº. 100 – Centro | e-mail: prefeito@piracanjuba.go.gov.br | 64 3405-4045 | 64 99238-2040 | www.piracanjuba.go.gov.br

TERMO DE ADESÃO DE ATA Nº 05/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 418/2024

Pregão Eletrônico nº 57/2024

O Prefeito do Município de Piracanjuba, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO as informações contidas nos autos do Processo Administrativo protocolado
sob o nº 155636/2024 pelo Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO;

CONSIDERANDO que foi evidenciada a necessidade de contratação do objeto solicitado;

CONSIDERANDO a autorização para a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 418/2024, referente
ao Pregão Eletrônico nº 57/2024, da Prefeitura Municipal de Senador Canedo, conforme
documentação constante no processo;

CONSIDERANDO o aceite da empresa vencedora do certame licitatório, qual seja Conceito
Asfaltos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 47.334.900/0001-39, conforme documentação constante
no processo;

CONSIDERANDO a Certidão de Existência de Dotação Orçamentária e Financeira emitida pela
Contadora Sra. Eunice Martins Barcelos, CRC 018349/0-5, e Secretário Municipal de Finanças, Sr.
Clayton Batista Divino Machado;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico exarado pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de
Piracanjuba/GO, datado de 18 de novembro de 2024, constante no processo;

CONSIDERANDO finalmente, que a referida empresa cumpre todos os requisitos exigidos;

DECIDO pela Adesão à Ata de Registro de Preços nº 418/2024 acima descrita, para fins de
fornecimento dos objetos conforme dados abaixo:

FORNECEDOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 418/2024:

CONCEITO ASFALTOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
47.334.900/0001-39, estabelecida na Rodovia GO 330, Km 310, s/n, 700 metros a direita, zona rural
– Campo Limpo/GO, CEP 75.160-000, Fone: (62) 9 8544-5000, E-mail: conceitoasfaltos@gmail.com,

CLAUDINEY

ANTONIO

MACHADO:56576765

134

Assinado de forma digital

por CLAUDINEY ANTONIO

MACHADO:56576765134

Dados: 2024.11.18 14:47:27

-03'00'

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº. 100 – Centro | e-mail: prefeito@piracanjuba.go.gov.br | 64 3405-4045 | 64 99238-2040 | www.piracanjuba.go.gov.br

neste ato representado pelo Sr. Giovanni Del Grosso Junior, inscrito no CPF sob o nº
437.953.311-53:

Dados aderidos:

Item Descrição do Objeto Un Qtd Valor Unitário Valor Total

01
Concreto Betuminoso Usinado
a Quente (CBUQ) Faixa C T 2.142 R$ 440,00 R$ 942.480,00

02
RR – 2C

T 14 R$ 3.297,00 R$ 46.158,00
VALOR TOTAL A SER ADERIDO ---------------------------------------------- R$ 988.638,00

Importa-se a presente Adesão o valor total de R$ 988.638,00 (Novecentos e oitenta e oito mil
seiscentos e trinta e oito reais), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações
Orçamentárias:
Centro de Custo 22.07.00000
Função/ Programa/ Ação 22.07.15.451.1507.1084
Elemento 4.4.90.51 – Obras e instalações
Subelemento 0 – Obras e instalações
Ficha/ Fonte 237.00 – 100.00

Publique-se;

Piracanjuba/GO, 18 de novembro de 2024

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba

CLAUDINEY

ANTONIO

MACHADO:5657

6765134

Assinado de forma

digital por CLAUDINEY

ANTONIO

MACHADO:56576765134

Dados: 2024.11.18

14:47:44 -03'00'